
ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 

“TORBIERE DEL SEBINO” 
Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo (BS) 

Sito internet: www.torbieresebino.it 

Codice Fiscale: 98010480170 
Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
Pagina 1 

 

 

ORIGINALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMUNITÀ DELLA RISERVA N. 07 DEL 29/05/2024 

 
OGGETTO: ELEZIONE COMPONENTE DEL CONSIGLIO DI GESTIONE NELLA FIGURA DEL SIG. 
CATTANEO GIAMPIETRO SU PROPOSTA DEL COMUNE DI ISEO  
 
L'anno 2024 il giorno 29 del mese di MAGGIO alle ore 17:30 nella sala delle adunanze presso l’ufficio dell’Ente 
ed in modalità videoconferenza da remoto, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 
267/2000, vengono oggi convocati a seduta i componenti della Comunità della Riserva. 
 
Vista la nota di delega registrata al protocollo n. 755 del 29/05/2024 nella quale il sindaco di Iseo delega il 
Vice sindaco Cristian Quetti ad intervenire in Sua rappresentanza;   

Vista la nota di delega registrata al protocollo n. 754 del 29/05/2024 nella quale il Presidente della provincia 
di Brescia delega il Consigliere Marco Apostoli ad intervenire in Sua rappresentanza;   

All’appello risultano quindi: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

Flavio Bonardi   Presidente  Si 

Marco Ghitti Comune di Iseo  Si 

Vincenzo Simonini Comune di Provaglio d’Iseo Si 

Anna Becchetti   Comune di Corte Franca  Si 

Marco Musati Comunità Montana del Sebino Bresciano  Si 

Emanuele Moraschini Provincia di Brescia Si 

 
Assiste l’adunanza, con funzioni di Segretario verbalizzante il Dott. Nicola Della Torre, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
  
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Flavio Bonardi assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto; 
 
Alla seduta, così come disposto dall’art. 22 ter LR 86/83 e s.m.i., con diritto di parola, risultano presenti il sig:  
Matteo Lanciani in rappresentanza delle Associazioni Ambientaliste; 
 

LA COMUNITÀ DELLA RISERVA  

VISTA la legge regionale 30 novembre 1983, n. 86 “Piano regionale delle aree regionali protette, Norme per 
l’istituzione e la gestione delle Riserva, dei parchi e dei monumenti naturali, nonché delle aree di particolare 
rilevanza naturale e ambientale (BURL n. 48, 2° suppl. ord. Del 02 dicembre 1983) e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione n. 2 del 07/02/2024 con la quale è stato nominato il nuovo Presidente dell’Ente per la 
Gestione della Riserva Naturale Torbiere del Sebino a seguito delle dimissioni del Sig. Bosio Gianbattista;  

http://www.torbieresebino.it/
mailto:info@torbiere.it
mailto:torbiere@pec.torbiere.it


ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 

“TORBIERE DEL SEBINO” 
Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo (BS) 

Sito internet: www.torbieresebino.it 

Codice Fiscale: 98010480170 
Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
Pagina 2 

 

VISTA la richiesta di nomina, nostro prot. n. 712/2024, da parte del Comune di Iseo con la quale si richiede la 
nomina come membro del Consiglio di Gestione del Sig. Cattaneo Giampietro;  

VISTA la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà sulle condizioni di candidabilità e compatibilità per 
l’accettazione della carica di consigliere per l’Ente della Gestione della Riserva Naturale “Torbiere del Sebino” 
registrata ap prot. dell’Ente n. 720/2024; 

PRESO ATTO che lo Statuto della Riserva all’art. 11 prevede che il Consiglio di Gestione sia composto da due 
o quattro membri eletti dalla Comunità della Riserva;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

VISTO il vigente Statuto dell’Ente; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Direttore dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. DI ELEGGERE come membro del Consiglio di Gestione il Sig. Cattaneo Giampietro che rimarrà in carica 
fino alla conclusione del mandato amministrativo del Consiglio di Gestione, precisamente fino al 
31/10/2024;  

DELIBERA 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000. 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

Il Presidente 
Flavio Bonardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 Il Direttore  
Dott. Nicola Della Torre  

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

 
PARERI IN ORDINE ALLA DELIBERAZIONE 

 
PARERE TECNICO 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
PARERE CONTABILE 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

Il Direttore  
Dott. Nicola Della Torre  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 

http://www.torbieresebino.it/
mailto:info@torbiere.it
mailto:torbiere@pec.torbiere.it


ENTE PER LA GESTIONE DELLA RISERVA NATURALE 

“TORBIERE DEL SEBINO” 
Indirizzo: Via Europa 5 – 25050 Provaglio d’Iseo (BS) 

Sito internet: www.torbieresebino.it 

Codice Fiscale: 98010480170 
Tel: 030 9823141 Mail: info@torbiere.it PEC: torbiere@pec.torbiere.it 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
Pagina 3 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 DEL D.LGS. 267/2000) 

La presente deliberazione viene pubblicata sull’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Nicola Della Torre   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(ART. 134, COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Riserva 
naturale Torbiere del Sebino senza riportare, entro 10 giorni dalla pubblicazione, denuncia di vizi di 
illegittimità o di competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.lgs. 
267/2000. 
 
 

Il Direttore  
Dott. Nicola Della Torre  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ 

(ART. 134, COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata adottata dichiarandola immediatamente eseguibile ed è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo dell’Ente Riserva naturale Torbiere del Sebino , per cui la stessa 
è divenuta esecutiva il giorno della sua adozione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000. 
 
 

Il Direttore  
Dott. Nicola Della Torre   

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 
82/2005 e s.m.i. 

 

 
 

http://www.torbieresebino.it/
mailto:info@torbiere.it
mailto:torbiere@pec.torbiere.it

